

DZIENNIK KIJOWSKI

Wychodzi codziennie o godzinie 6-jej rano z wyjątkiem dni poświątecznych.

Prenumerata z odnoszeniem do domu i z przesyłką pocztową wynosi: rocznie 8 rub., półrocznie 4.50, kwartalnie 2.50, miesięcznie 85 kop.

Jednorazowe inseraty oblicza się przed tekstem po 40 k., za 1-szy raz, i 20 k., za każdy nast. raz; za tekstem po 20 k. za pierwszy raz k. 10.

TEATR MIEJSKI.

Towarzystwo artystów opery. 1111.-, 20

Repertuar Świąteczny:

W poniedziałek, dnia 23-go kwietnia, w południe ceny dostępne, uczestniczą pp.: Dobrzańska, Lelina, Menner; pp.: Machin, Kowalewski, Pietrow, Engiel-Kron, op.: „Faust”.

REMIZA

Marcina Ruszkowskiego

Bulwaro-Kudriawska Nr 16. Telefonu 1058.

Wynajmuje karety, powozy i powoziki, miesięcznie i dziennie, na spacer, bale, śluby i pogrzeby.

10,000 Hyacyntów!!! Kwitnące Róże, Bzy, Azalie, Konwalie, Goździki, Tulipany, Narcezy, Primule i inne poleca zakład ogrodniczy

ZAKŁAD OGRODNICZY O. K. WESSER

W ogrodzie Cesarskim, telefon nr 317; w sklepach na Kreszczatiku nr 23 u E. Kristera naprzeciwko Grand-Hotelu i na Instytucyjnej u W. Kristera dom Popowa

KWIATY!!! Bukiety, żardynierki, koszyki, butonierki i t. p.



Warszawa, Mazowiecka Nr 16. Petersburg - Moskwa. Fortepiany, Pianina, Organ Angelus.

Mag. Artystycznych Wyróbów

Dumski plac 3, w podw. hot. „Rosya”. Otrzym. wielk. transport nowych artyst. wyróbów Wielkanoc. jaja, zabawki, serduski, gunkli wyszycia do suk. itp.

Zakład Ogrodniczy „BENEDYKS” Bibikowski Bulwar 39, róg Stepanowskiej, poleca z okazji świąt Wielkanocnych: rośliny kwitnące w wielkim wyborze.

Magazyn Kwiatów „Flora” Nikałajowska Nr 3. 1895-100-15

KALENDARZ.

- 30 (3) Piątek - Słpicysza. 31 (4) Sobota - Anzela B. W. 22 (5) Niedziela - Zmartwychstanie Chrystusa Pana.

Uczcijmy pamięć Konstytucji Trzeciego Maja.

Uczcijmy ten wielki dzień odrodzenia, w którym naród, otrząsnąwszy się z grzechów, wiodący od upadku i zguby, stworzył sobie podstawy nowego życia—dzień reform stanowych i głębokich, a przede niepodpisanych krwią i łzami obywateli, nieprzypiętych mordem, ni grabieżą, ni pożogą, ni zniszczeniem.

ważnej części wytwórczości kraju i stał też niewątpliwie nie robiono poważniejszych prób zmiany obecnych stosunków, pomimo, że wyrządzają one krajowi dotkliwe szkody.

Dnia Trzeciego Maja, dnia niezapomnianej konstytucji, dnia odrodzenia—szlachetniej i uroczysej uczcić nie można.

Listy z Anglii.

(Korespondencja własna „Dziennika Kijowskiego”). Londyn, dn. 25 kwietnia.

Przed paru dniami odbył się w Londynie olbrzymi mityng delegatów różnorodnych organizacji i związków, mających na celu przeprowadzenie reformy stosunków agrarnych i stojącej w bliskim związku z tą ostatnią kwestyą mieszkaniowej.

A oto zbliża się to wielkie święto narodowe. Jakże je w dzisiejszych czasach powszechnej rozterki i niepewności jutra uczcić należy?

Wobec tych wycisnionych i niebezpiecznych dla kraju następstw, coraz silniej odzywają się głosy, żądające gruntownej reformy stosunków rolnych, a jednym z przejawów tego ruchu był wielki wiec londyński.

Wobec tych wycisnionych i niebezpiecznych dla kraju następstw, coraz silniej odzywają się głosy, żądające gruntownej reformy stosunków rolnych, a jednym z przejawów tego ruchu był wielki wiec londyński.

Z Wilna.

(Od własnego korespondenta „Dziennika Kijowskiego”).

Jednemu losowi ulegamy tak nad Wilną, jak Dnioprem mieszkając, jednaki środki używają, w celu sparaliżowania naszej narodowej inicjatywy, dążącej do rozproszenia ciemnych tłumów, w które lud nasz, dzięki długiej niewoli pozostał dotąd spowity.

W ustawie najwyraźniej napisano, że „Oświata” ma prawo zakładać biblioteki i czytelnie, a gdy teraz Towarzystwo oznajmiło, że czytelnie założono—natychmiast znalezione kruczek, by to łaskawie udzielono pozwolenie, jeżeli nie zupełnie skasować, to przynajmniej rozpraszanie z niego prawie uniemożliwić.

Osławione, że Tow. „Oświata” ma prawo zakładać czytelnie „tylko dla swoich członków”, jeżeli takowa jest dla ogółu, to pozwolenie zostaje skasowane i należy się starać o jej zlegalizowanie, na zwykłych przepisach, obowiązujących instytucje, podlegające władzy inspektora drukarni i księgarni.





